Este Projeto visa fixar os subsídios dos Secretários Municipais da Estância
Turística de Paraguaçu Paulista para a 19ª Legislatura, mandato 2025/2028.

Conforme dispõe o art. 1º do projeto, o subsídio dos Secretários Municipais a
ser fixado será de R$ 10.198,61 (dez mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e um
centavos). 

A Constituição Federal, em seu art. 29, V, estabelece que os subsídios dos
Secretários Municipais  serão fixados por lei  de inciativa da Câmara Municipal,  como no
presente caso, cuja iniciativa foi da Mesa Diretora.